DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL SUR, S.A. DE C.V.
CIFRAS AL 31 DE MARZO 2019 Y 2018

(En Dé6lares de Estados Unidos de América)

BALANCE GENERAL
ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE
Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Deudores comerciales y Otras Cuentas por Cobrar (Netos)
Cuentas por cobrar Empresas Relacionadas
Inversiones
Inventario (Materiales, Suministros, etc.)
Pagos por Anticipado
Impuestos Corrientes
Otros Activos financieros
TOTAL ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO NO CORRIENTE
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)
Activos por derechos de Uso(neto)
Cuentas por cobrar a LP
Inversiones
Activos intangibles
Impuestos Diferidos
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL DE ACTIVO
PASIVO
PASIVO CORRIENTE
Acreedores comerciales y Otras Cuentas por Pagar
Porcién de los Préstamos a Largo Plazo con vencimiento a corto plazg
Cuentas por Pagar Empresas Relacionadas
Impuestos Corrientes
Provisiones
Pasivos por arrendamientos
Otros Pasivos Financieros*
TOTAL PASIVO CORRIENTE
PASIVO NO CORRIENTE
Préstamos y Otras Obligaciones Financieras
Obligaciones Emision de Titulosvalores
Depositos de Consumidores
Impuestos Diferidos
Pasivos por arrendamientos
Otros Pasivos Financieros
Provisiones
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL DE PASIVO
Interés Minoritario o Socios Externos
PATRIMONIO
Capital Social
Reserva Legal
Superavit por Revaluacion de Activos
Ganancias (Pérdidas) actuariales
Superavit Realizado
Resultado del Periodo
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

PAONRS

8,101,167
46,431,652
604,403
1,008,433

3,931,146
836,080
5,290,905
753,700
66,957,486

123,391,560
9,901,915
1,086,966

897,420
7,673,914
2,817,901

145,769,676

212,727,163

38,182,841
4,000,000
209,326
3,986,016
4,752,771
686,274
14,820,822
66,638,050

25,328,283
20,989,603
4,042,087
23,486,186
9,283,377
3,465,062
6,064,338
92,658,936
159,296,987

12,282,292
7,018,453
19,531,780

(774,012)
12,287,052
3,084,612
53,430,176
212,727,163

PAONRS

7,431,251
38,061,030
495,369
23,691
3,961,117
1,044,966
2,686,675
624,599
54,328,699
109,396,333
0
1,388,203
1,422,467
6,283,141
2,509,728
120,999,871
175,328,570

31,168,726
4,000,000
365,016
1,252,337
5,409,666

12,038,385
54,234,130

29,312,563
20,981,957
3,810,531
14,957,705
3,526,684
5,443,926
78,033,365
132,267,495

12,282,292
7,018,453
8,815,577

(317,639)

11,273,337
3,989,056

43,061,076

175,328,570




DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL SUR, S.A. DE C.V.
CIFRAS AL 31 DE MARZO 2019 Y 2018

(En Dé6lares de Estados Unidos de América)

ESTADO DE RESULTADOS
INGRESOS

Ingresos Ordinarios

Otros Ingresos

Menos

COSTO DE VENTAS

RESULTADO BRUTO

Menos

Gastos de Operacion

Gastos de Distribucion

Gastos de Administracion

Gastos de Personal

Gastos de Depreciacion y Amortizacion
RESULTADO DE OPERACION

Méas 6 Menos

Ingresos Financieros

Gastos Financieros

RESULTADO ANTES DE RESERVA E IMPUESTOS
Impuestos

RESULTADO DEL PERIODO

2019

80,841,000
235,371

62,679,123
18,397,248

3,327,025
3,359,842
3,300,962
2,594,447
5,814,973

324,476
961,215
5,178,234
2,093,622
3,084,612

2018

69,455,656

187,868
52,066,997
17,576,527

3,888,722
2,522,967
3,196,071
1,720,855
6,247,913

326,387
742,589
5,831,711
1,842,655
3,989,056




